熊本超音波画像研究会

第 31 回熊本超音波画像研究会開催のご案内

謹啓

 春寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、第 31 回熊本超音波画像研究会を開催致しますのでお知らせ致します。今回は今ま

で取り上げていなかった心エコーについて初学者から学べる基礎からの講演を予定してい

ます。また、心臓に焦点をあてた MRI 撮像の基礎講義も行う予定です。

皆様、お忙しい中とは存じますが、日常で超音波検査に携わっている方のみならず、経験

のない方も知識取得のよい機会と存じますのでぜひご参加ください。

謹白

記

日時：令和 8 年 3 月 18 日（水曜日） 18:10～20:00 （ 受付・機器展示 18:00～ ）

会場：くまもと森都総合病院 5 階 大会議室

18：00～18：10 機器展示

18：10～18：25 症例検討      高野病院          渡邉 淳史 先生

18：25～18：45 心臓 MRI の基礎   済生会熊本病院       太田 雄  先生

休憩（機器展示）

特別講演

19：00～20：00 心筋梗塞の画像診断 「波形」で予測し「画像」で捉える

熊本大学病院 中央検査部  崎田 充  先生

※参加費として 200 円徴収させていただきます。（熊本県放射線技師会会員は無料）

世話人

熊本赤十字病院  西小野昭人、本田明日香  平山ハートクリニック   田上真之介

くまもと森都総合病院      鐘ヶ江愛  済生会熊本病院      太田雄

大腸肛門病センター高野病院   松本徹也  熊本大学附属病院     清水紀恵

熊本機能病院          高石朋毅  日赤熊本健康管理センター 小山大樹

おおつか整形外科        佐伯建彦

主催 熊本超音波画像研究会

後援 一般社団法人熊本県放射線技師会

協力 キヤノンメディカルシステムズ株式会社  富士フイルムメディカル株式会社

株式会社フィリップスジャパン      GE ヘルスケアジャパン株式会社

シーメンスヘルスケア株式会社

問い合わせ  熊本赤十字病院 西小野 昭人 TEL 096-384-2111 (内線 7141)